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Z Krakowa-Balic do Stanów, funkcjonariuszka KaOSG w
elitarnym programie USA

Justyna Drożdż
17.04.2026

Funkcjonariuszka Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach,
chor. SG Kinga Biel, wzięła udział w wyjątkowym, prestiżowym i
niepowtarzalnym szkoleniu w ramach międzynarodowego programu
wymiany zawodowej International Visitor Leadership Program (IVLP),
realizowanego przez Departament Stanu USA.

Program odbywał  się  w dniach od 21 marca do 11 kwietnia  2026 r.  i
stanowił jedno z najbardziej renomowanych przedsięwzięć szkoleniowych
dla liderów i specjalistów z całego świata.

W trakcie pobytu w Stanach Zjednoczonych uczestniczka miała unikalną
możliwość  odbycia  wizyt  studyjnych  w  wybranych  miastach,  gdzie
zapoznała się z funkcjonowaniem amerykańskich służb odpowiedzialnych za
bezpieczeństwo.

Wizyta obejmowała m.in. spotkania z przedstawicielami Straży Granicznej
Stanów  Zjednoczonych  (U.S.  Border  Patrol),  Homeland  Security
Investigations  oraz  lokalnych  organów  ścigania,  co  pozwoliło  na
bezpośrednie  poznanie  ich  struktur,  metod  działania  i  współpracy
międzyinstytucjonalnej.

Szkolenie miało charakter kompleksowy i ekspercki - jego uczestnicy brali
udział w licznych warsztatach oraz panelach dyskusyjnych poświęconych
przeciwdziałaniu przestępczości transgranicznej, zwalczaniu handlu ludźmi,
wykorzystaniu  nowoczesnych  technologii  w  działaniach  operacyjnych,  a
także systemom wsparcia ofiar przestępstw.

Szczególną  wartością  programu  było  również  poznanie  praktycznych
rozwiązań  stosowanych  w  obszarach  przygranicznych  oraz  w  portach
lotniczych  i  morskich  USA.

Udział w IVLP stworzył niepowtarzalną okazję do wymiany doświadczeń z
przedstawicielami służb z różnych państw Europy, a także do nawiązania
cennych kontaktów międzynarodowych. Zdobyta wiedza oraz obserwacje



będą  miały  realne  przełożenie  na  codzienną  służbę  funkcjonariuszki,
zwłaszcza  w  zakresie  doskonalenia  procedur,  wdrażania  nowoczesnych
rozwiązań oraz rozwijania współpracy międzynarodowej.

Udział funkcjonariuszki Placówki SG w Krakowie-Balicach w tym elitarnym
programie  potwierdza  wysoki  poziom  profesjonalizmu  polskiej  Straży
Granicznej oraz jej aktywne zaangażowanie w międzynarodowe inicjatywy
na rzecz bezpieczeństwa.
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